VENDIM

Nr.105.date,15.12.2017

Né& mbéshtetje t& nenit 9, pika 1/2, nenit 23 pika 1,2,3,nenit 54 shkronja “e”, nenit 55, pikat 4 t& Ligjit
Nr. 139/2015 datel7.12.2015 pér “Vetégeverisien Vendore”; Ligjin Nr.115/2014 “ Per ndarjen
administrativo-territorjale te Njesive te Qeverisjes Vendore ne Republiken e Shqiperise”, dhe Ligjit
9901 , dt.14.04.2016 " Per tregtaret dhe shogerite tregtare” ,VKM nr. 510 date 10.06.2015 “Per
miratimin e procedurave per transferimin, e te drejtave dhe detyrimeve,personelit, aktiveve te
trupezuara,te aktiveve dhe cdo dokumentacioni tjeter zyrtare ne njesite e geverisjes vendore te prekura
nga riorganizimi administrativo-territorial”, VKM nr.63 date 27.01.2016 “Per riorganizimin e
operatoreve qe ofrojne sherbimin e furnizimit me uje te pijshem,grumbullimin,largimin dhe trajtimin
e ujerave te ndotura”.

VENDOSI:

1. Transferimin e ujesjellsave dhe rrjetin ¢ kanaleve te ujerave te zeza te ish-Komunave sot Njesive
Administrative dhe rrjetin e kanaleve te ujerave te zeza ne ish- Bashkine Bajram Curri , sipas
inventarit te pasqyruar na tabelen bashkangjitur me vlerat perkatese kontabel te tyre.

2. Per kryerjen e sherbimeve te mirembajtjes se rrjeteve te kanalizimeve te ujrave te zeza se bashku
me fondin e pagave te tyre te kalojne dy punonjes nga Drejtoria e sherbimeve te Bashkise Tropoje.

3. Kjo shoqeri aksionare do ushtroje veprimtarine ¢ saj ne perputhje me zonen e juridiksionit te
Bashkise Tropoje .

4.Shogeria e krijuar do te emerohet Ujesjelles — Kanalizime sh.a. Tropoje.
5. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkise Tropoje dhe SH.A.Ujesjelles Tropoje.

6. Ky vendim hyn n€ fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6, t& nenit 55 t& ligjit nr.139/2015 pér
“Vetéqeverisjen vendore” dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit t& Qarkut Kukes.

Sekretari Kryetari
Rubin SELLAJ Imer HOXHA
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